
Sestava vytvořena 8.11.2022 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

44. Návrh na poskytnutí transferu městské části Brno -Řečkovice
a Mokrá Hora a prodloužení termínů vyúčtování transferů v

souvislosti s realizací projektů participativního rozpočtu - návrh
rozpočtového opatření  

Anotace
Odbor participace MMB předkládá návrh rozpočtového opatření - poskytnutí transferu městské části
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, prodloužení termínů vyúčtování transferů z důvodu prodloužení termínů
realizací projektů realizovaných v rámci participativního rozpočtu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje prodloužení termínů vyúčtování investičních transferů poskytnutých z rozpočtu
města Brna na rok 2019 městské části Brno – Tuřany ORG 9322 - "Multifunkční
hřiště v Tuřanech" ve výši 2 970 tis. Kč a ORG 9323 - "Hřiště pro Parkour a fitness v
Tuřanech" ve výši 2 940 tis. Kč do 31. 12. 2024,
 
- prodloužení termínů vyúčtování neinvestičních transferů poskytnutých z rozpočtu
města Brna na rok 2019 městské části Brno – Tuřany ORG 9322 - "Multifunkční
hřiště v Tuřanech" ve výši 30 tis. Kč a ORG 9323 - "Hřiště pro Parkour a fitness v
Tuřanech" ve výši 60 tis. Kč do 31. 12. 2024,
 
- prodloužení termínu vyúčtování neinvestičního příspěvku poskytnutého z rozpočtu
města Brna na rok 2022 Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci na
údržbu projektu ORG 9329 - "Stromy pro život" ve výši 579 tis. Kč do 25. 1. 2024,

-poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 300 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok
2022 městské části Brno -Řečkovice a Mokrá Hora na údržbu projektu ORG 9351
"ZAMILEC - dětské hřiště a sportoviště" s tím, že městská část tyto finanční
prostředky vyúčtuje Odboru participace MMB v termínu do 30. 9. 2024,

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č...….tohoto zápisu, v
souvislosti s poskytnutím neinvestičního transferu městské části Brno -Řečkovice
a Mokrá Hora na údržbu projektu ORG 9351 "ZAMILEC - dětské hřiště a
sportoviště".

 

Stanoviska

Materiál byl projednán na R9/002. schůzi RMB dne 2. 11. 2022 a bude předložen k projednání na
Finančním výboru ZMB dne 9. 11. 2022.

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 8.11.2022 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Marco Banti LL.M.
vedoucí odboru - Odbor participace
8.11.2022 v 08:43
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
8.11.2022 v 08:43

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO RMB ZMB.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 
 

Orgánům města Brna je předkládán návrh na úpravu rozpočtu běžných i kapitálových výdajů Odboru 
participace MMB na rok 2022, kterým dojde k aktualizaci očekávaného čerpání u jednotlivých akcí.  
 
ORG 9322 „Multifunkční hřiště v Tuřanech“ 
Jedná se o vítězný projekt z roku 2018, který získal 1939 hlasů od občanů města Brna a umístil se tak 
na celkovém šestém místě ve finálovém hlasování. Projekt má za cíl vytvořit prostor pro bezpečné 
sportovní vyžití pro děti a mládež v rámci území MČ Brno-Tuřany.  

ORG 9323 „Hřiště pro Parkour a fitness v Tuřanech“ 
Jedná se o vítězný projekt z roku 2018, který získal 1787 hlasů od občanů města Brna a umístil se tak 
na celkovém sedmém místě ve finálovém hlasování. Projekt má za cíl vytvořit prostor pro aktivní využití 
volného času všech věkových skupin v rámci území MČ Brno-Tuřany.  

 
Odbor participace MMB obdržel od realizátora dvou výše zmíněných projektů (MČ Brno-Tuřany) žádost 
o prodloužení poskytnutého transferu, a to do 31. 12. 2024. K prodloužení doby realizace došlo 
z důvodu stavebního řízení, v rámci kterého došlo k odvolání účastníka řízení. Odvoláním se zabýval 
Odbor územního a stavebního řízení MMB (OÚSŘ MMB), který vrátil dokumentaci k místnímu 
stavebnímu úřadu k úpravám a novému projednání, a to z důvodu nutnosti (stanovisko OUSŘ MMB) 
sloučení stavebních řízení dvou výše uvedených projektů s dodatečným povolením projektu „Skate 
park v Tuřanech“. Realizátor projektu následně přepracoval žádost o vydání stavebního povolení 
a znovu podal žádost na příslušný stavební úřad. Bylo také nutné doplnit projektovou dokumentaci ze 
strany MČ Brno-Tuřany o protihlukovou zeď (požadavek účastníka řízení). Následně došlo k dalšímu 
odvolání účastníka řízení proti stanovisku Odboru územního plánování a rozvoje MMB. Řízení bylo 
postoupeno nadřízenému správnímu orgánu Odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje. V srpnu 2022 bylo v celé věci vydáno kladné stavební povolení.  
Dne 5. 10. 2022 se na Odbor participace MMB obrátil zástupce realizátora projektu se žádostí 
o prodloužení vyúčtování dotací z původně navrženého termínu do 31. 12. 2022 na nový termín do 
31.  12. 2024. Důvodem je především neočekávaně dlouhá doba, kterou trvalo získání stavebního 
povolení. 

ORG 9329 „Stromy pro život“ 
 
Jedná se o vítězný projekt z roku 2019, který získal 4369 hlasů od občanů města Brna a umístil se tak 
na celkovém druhém místě ve finálovém hlasování. Projekt měl za cíl vysázet v rámci území města Brna 
500 listnatých stromů, to se realizátorovi projektu (Veřejná zeleň města Brna, p. o.) podařilo již 
závěrem roku 2021. I přes zrealizování celého projektu nedošlo k naplnění všech požadavků ze stran 
městských částí, které byly na začátku projektu osloveny. Z těchto důvodů předložil Odbor participace 
MMB navýšení tohoto projektu o 20 % z původně navržené částky. Tato částka byla orgány města Brna 
schválena. Finance byly realizátorovi projektu přiděleny rozpočtovým opatřením 351/2022/ZMB dne 
1. 8. 2022. Termín čerpání byl stanoven na 30. 11. 2022. Finance byly poukázány na účet realizátora 
projektu dne 4. 10. 2022. Dne 5. 10. 2022 se na Odbor životního prostředí MMB obrátil zástupce 
realizátora se žádostí o prodloužení termínu čerpání financí. Jako důvod uvedl časovou náročnost a 
zajištění dostatečné údržby projektu.  
 
Navrhované prodloužení termínu čerpání financí z původně navrženého termínu do 30. 11. 2022 na 
nový termín do 25. 1. 2024. 
 

Strana 4 / 6

https://paro.damenavas.cz/projekt/?id=740
https://paro.damenavas.cz/projekt/?id=846
https://paro.damenavas.cz/projekt/?id=1247
https://paro.damenavas.cz/projekt/?id=1247


ORG 9351 „ZAMILEC - dětské hřiště a sportoviště“ 
 
Jedná se o vítězný projekt z roku 2020, který získal 3096 hlasů od občanů města Brna a umístil se 
tak na celkovém desátém místě ve finálovém hlasování. Projekt je před dokončením a bude předán 
MČ Brno – Řečkovice a Mokrá Hora.  

Navrhovaný transfer 300 000,- Kč na MČ Brno – Řečkovice a Mokrá Hora je za účelem zajištění 
kompletní údržby areálu. 
 
Materiál nebyl projednán v komisích Rady města Brna. 
 
Materiál byl projednán v Radě města Brna dne 2. 11. 2022 a bude předložen k projednání na 
finančním výboru dne 9. 11. 2022.  
 
RMB - Schváleno jednomyslně 11 členy.  

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

R
N

D
r.

  

C
hv

át
al

 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 

Strana 5 / 6



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 24. 10. 2022 rozpočtu +/- po změně

6100 3421 6121 9351 ZAMILEC - dětské hřiště a sportoviště 2 195 -300 1 895

6100 6330 5347 9351 Neinvestiční převody mezi stat. městem a městskými částmi 0 300 300

MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora; údržba projektu ZAMILEC - dětské hřiště a 
sportoviště 300

Rozpočtové opatření

Kapitálové a běžné výdaje - přesun

ORJ  § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 6 / 6


